## EDIMANABI, EDITORA MANABITA S.A.

一种 古代 性病乳腺性化

Portoviejo 3 de agosto de 1.996

Sra. Dña.

KAROL VANESZA VELASQUEZ DE RODRIGUEZ,

Ciudad.

De mis consideraciones:

Me es grato comunicarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía EDIMANABI, EDITORA MANABITA S.A., en sesión celebrada el día de hoy, designó a Ud. para el cargo de PRESIDENTE de la compañía por el período de CINCO AÑOS contado a partir de la inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil del cantón Portoviejo.

En el ejercicio del cargo le corresponde subrogar al Gerente General por ausencia, impedimento, encargo o renuncia de dicho funcionario, así como los demás deberes y atribuciones determinados en la ley y en el Estatuto Social de la compañía.

La compañía **EDIMANABI**, **EDITORA MANABITA S.A.** se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario 21o. del cantón Guayaquil, Abo. Marcos Díaz Casquete, el 12 de mayo de 1.995, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Portoviejo el 3 de octubre de 1.995.

Ud. reemplaza en el cargo al señor Edgar Arteaga Molina por renuncia presentada por dicho funcionario.

Atentamente,

TULIO OLDEMAR MUNOZ FIGUEROA

Secretario

ACEPTO el nombramiento de PRESIDENTE de la compañía EDIMANABI, EDITORA MANABITA S.A.

Portoviejo, 9 de agosto de 1.996

Uphessa Utlasque?

KAROL VANESZA VELASQUEZ DE RODRIGUEZ

34.298-95

## CERTIFICO:

QUE EL PRESENTE NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE, QUE ANTECEDE QUEDA LEGALMENTE INSCRITO BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO (298) DEL REGISTRO MERCANTIL Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 14 EN ESTE FECHA.

PORTOVIEJO, 16 DE DICIEMBRE DE 1996

LA REGISTRADORA,

Ab. Carmon Chang Trjana
Registradora Mercantil del Carton Fortoviejo

